
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 790/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 5.000,00 ευρώ με ΦΠΑ, της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Έβρου σε 
συνδιοργάνωση με τον Αθλητικό Επιμορφωτικό Σύλλογο ¨ΑΚΡΙΤΑΣ ΔΑΔΙΑΣ¨, με τίτλο: «14η  Γιορτή 
μανιταριών στο δάσος της Δαδιάς». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12-09-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/284382/4697/6-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε στην συνεδρίαση 
κατά την συζήτηση του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 790: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
& Κτηνιατρικής της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.287700/11095/10-09-2024 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Του Π.Δ.144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης. 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
4. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 

ΑΔΑ: 9ΙΘΓ7ΛΒ-4ΣΛ



Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
7.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και   Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το υπ’αριθμ πρωτ. 63519/911/5.2.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ. «1η Εσωτερική εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης 
έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σ’ όλη την Π.Α.Μ.-Θ., τα οποία εντάσσονται στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και στα ετήσια προγράμματα δράσης». 
9. Το υπ’αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης».  
10. Το υπ’αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η 
Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης».  
11. Την υπ’αριθμ.2/2024  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, «Εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Α.Μ. & Θ.». 
12. Την υπ’αριθμ. 148/15-11-2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του Ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024» 
(ΑΔΑ:6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20). 
13. Την υπ’αριθμ. 66/03-04-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «2η Τροποποίηση Ετήσιου προγράμματος δράσης έτους 2024» (ΑΔΑ:94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
14. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης του 2024 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου και υπάρχουν οι 
σχετικές πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης : ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. 
15. Την από 11-09-2023 αίτηση του Αθλητικού Επιμορφωτικού συλλόγου «ΑΚΡΙΤΑΣ ΔΑΔΙΑΣ» 
16. Κάθε άλλη διάταξη της ευρωπαϊκής ή εθνικής νομοθεσίας κατά το μέρος που αφορά την 
παρούσα διαγωνιστική διαδικασία. 
17. Την ανάγκη προώθησης  αγροτικών προϊόντων της Περιφερειακής  Ενότητας Έβρου. 
18. Τα παρακάτω στοιχεία: 
  
Περιγραφή του έργου:  Κάθε πρώτο Σαββατοκύριακο του Νοεμβρίου η Περιφέρεια  ΑΜΘ σε 
συνεργασία με τον Αθλητικό Επιμορφωτικό Σύλλογο «ΑΚΡΙΤΑΣ ΔΑΔΙΑΣ» και το Δήμο Σουφλίου 
πραγματοποιεί διήμερη γιορτή Μανιταριού στο δάσος της Δαδιάς, η οποία έχει εκπαιδευτικό, 
φυσιολατρικό, περιβαλλοντικό αλλά και ψυχαγωγικό χαρακτήρα.  
 Η 14η  Γιορτή μανιταριών στο δάσος της Δαδιάς θα διαρκέσει δύο μέρες 2-3 Νοεμβρίου 2024 και θα 
πραγματοποιηθεί στον προαύλιο χώρο του ξενοδοχείου «FOREST INN» στη Δαδιά. Θα έχουν την 
ευκαιρία όσοι παραβρεθούν στη γιορτή, ντόπιοι και τουρίστες να γνωρίσουν εδώδιμα ήμερα και άγρια  
μανιτάρια όπως και μη εδώδιμα.  Θα γίνουν εκπαιδευτικά σεμινάρια και ομιλίες από εισηγητές που 
γνωρίζουν το αντικείμενο. Επίσης θα γίνει αναφορά στην αποξήρανση μανιταριών και όσοι 
παρευρεθούν στην ομιλία θα έχουν την ευκαιρία να αποξηράνουν και  οι ίδιοι  μανιτάρια. Θα γίνουν 
εξορμήσεις στο βουνό για συλλογή και ταυτοποίηση μανιταριών. Θα υπάρχει ορχήστρα για να στηθεί 
γλέντι τις δυο μέρες όπου θα πραγματοποιηθεί η γιορτή.  Επίσης θα υπάρχει chef, όπου θα ετοιμάσει 
εδέσματα με κύριο συστατικό το μανιτάρι, όπως σούπες, πίτες κλπ. 
 
Σκοπός του έργου: Σκοπός της συγκεκριμένης δράσης είναι  να δώσει την ευκαιρία σε ανθρώπους 
που αγαπούν τη φύση, αλλά και σε όσους θα ήθελαν να μάθουν για τον παράξενο και μυστηριώδη 
κόσμο των μανιταριών να τα γνωρίσουν στο φυσικό τους χώρο, να τα συλλέξουν και να μπορούν να 
τα αναγνωρίσουν με την καθοδήγηση ανθρώπων που έχουν μεγάλη γνώση και εμπειρία στο 
αντικείμενο.   
Στόχοι του έργου: 
• Γνωριμία των ανθρώπων με τον κόσμο των μανιταριών. 
• Ανάπτυξη της μανιταροφιλίας  

ΑΔΑ: 9ΙΘΓ7ΛΒ-4ΣΛ



• Προβολή του μανιταρολογικού πλούτου της περιοχής. 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου: 2-3/11/2024 
Τόπος υλοποίησης του έργου: Προαύλιος χώρος του ξενοδοχείου «FOREST INN», Δαδιά. 
Συνολικός προϋπολογισμός δράσης 14.900,00€ 
 
Ανάλυση δαπάνης του έργου (κάλυψη από την ΠΑΜΘ): 5.000,00€  

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσό με Φ.Π.Α. 24% (ευρώ) 

1  Ενοικίαση ηχοσυστημάτων και φωτισμός για δύο μέρες στη Δαδιά 1.400,00 

2 Ορχήστρα 1.300,00 

3 Διαμονή εισηγητών και φιλοξενούμενων στη Δαδιά 1.300,00 

4 Έντυπο υλικό (200 αφίσες Α3, 3 roll up banner, 1.000 flyers A4, 5 
πανό μουσαμά) 

1.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ ΦΠΑ   5.000,00 

Ανάλυση δαπάνης του έργου (κάλυψη από τον Αθλητικό Επιμορφωτικό Σύλλογο  «ΑΚΡΙΤΑΣ 
ΔΑΔΙΑΣ»): 9.900,00€ 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσό με Φ.Π.Α. 24% (ευρώ) 

1 Προμήθεια μανιταριών 1.600,00 

2 Αναλώσιμα (πιάτα, ποτήρια, πιρούνια, ψωμί κλπ) 1.800,00 

3 Σίτιση εισηγητών & φιλοξενούμενων 800,00 

4 Παράλληλες δραστηριότητες ενασχόλησης 400,00 

5 Προμήθεια υλικών για το μαγείρεμα  4.500,00 

6 Οδοιπορικά εισηγητών 800,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ ΦΠΑ 9.900,00 

Ο Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. που εδρεύει στη Δαδιά, θα παραχωρήσει την αίθουσα εκδηλώσεων για τη 
διεξαγωγή των σεμιναρίων της εκδήλωσης-γιορτής. 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2024. 
Χρηματοδότηση: ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. 
CPV: CPV:92370000-5 (Υπηρεσίες τεχνικών ήχου), CPV:92312130-1 (Ψυχαγωγικές υπηρεσίες 
μουσικών συγκροτημάτων), CPV:55110000-4 (Υπηρεσίες ξενοδοχειακών καταλυμάτων) και CPV: 
22900000-9 (Ποικίλα έντυπα υλικά). 
Τρόπος εκτέλεσης: Απευθείας ανάθεση, με έρευνα αγοράς και πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος προς οικονομικούς φορείς, με ανάρτηση στο διαδίκτυο, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή).  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 5.000,00 € (με ΦΠΑ) της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου σε συνδιοργάνωση με τον  
Αθλητικό Επιμορφωτικό Σύλλογο « ΑΚΡΙΤΑΣ ΔΑΔΙΑΣ» : «14η  Γιορτή μανιταριών στο δάσος της 
Δαδιάς», Ειδικού Φορέα 04.071 και ΚΑΕ 04.071.9899.0093,  Κωδικό Δράσης 241028005 με 
CPV:92312130-1 (Ψυχαγωγικές υπηρεσίες μουσικών συγκροτημάτων),  CPV:92370000-5 
(Υπηρεσίες τεχνικών ήχου), CPV:55110000-4 (Υπηρεσίες ξενοδοχειακών καταλυμάτων) και CPV: 
22900000-9 (Ποικίλα έντυπα υλικά)., όπως αναλυτικά περιγράφεται παραπάνω. 
 
Παρακαλούμε να εισαχθεί εκτός ημερήσιας διάταξης, λόγω τήρησης χρονοδιαγράμματος – 
προθεσμιών, προς αποφυγή απώλειας καταληκτικών ημερομηνιών.                                                                        
 

ΑΔΑ: 9ΙΘΓ7ΛΒ-4ΣΛ



Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 5.000,00€ (με ΦΠΑ) της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου σε συνδιοργάνωση με 
τον  Αθλητικό Επιμορφωτικό Σύλλογο «ΑΚΡΙΤΑΣ ΔΑΔΙΑΣ» : «14η Γιορτή μανιταριών στο δάσος της 
Δαδιάς», Ειδικού Φορέα 04.071 και ΚΑΕ 04.071.9899.0093, Κωδικό Δράσης 241028005 με 
CPV:92312130-1 (Ψυχαγωγικές υπηρεσίες μουσικών συγκροτημάτων), CPV:92370000-5 (Υπηρεσίες 
τεχνικών ήχου), CPV:55110000-4 (Υπηρεσίες ξενοδοχειακών καταλυμάτων) και CPV: 22900000-9 
(Ποικίλα έντυπα υλικά)., όπως αναλυτικά περιγράφεται παραπάνω. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  790/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΘΓ7ΛΒ-4ΣΛ


		2024-09-17T10:07:02+0300
	Athens




